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Powiatu 

 

Interpelacja 

 

Na podstawie art. 21 ust. 9 i 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym kieruje 

interpelację w sprawie zwołania posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Otwockiego 

dotyczącego zablokowania wjazdu na osiedle przy ulicy Kolorowej w Otwocku 

 

Stan faktyczny 

 

Na początku czerwca 2024 roku doszło do zablokowania wjazdu na osiedle przy ulicy Kolorowej w Owocku 

poprzez ustawienie samochodów, a także ogrodzenia z blachy falistej. Uniemożliwia to wjazd mieszkańcom, 

a także samochodom straży pożarnej, pogotowania ratunkowego, a także odbierającym odpady. W mojej 

ocenie stanowi to zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców, a także może doprowadzić do powstania 

zagrożenia epidemiologicznego. 

 

Stan prawny 

 

Mając na uwadze powyższe należy stwierdzić, że w/w działanie może naruszać szereg przepisów, a także 

wypełniać znamiona wykroczeń, a nawet przestępstw: 

1. Przede wszystkim należy stwierdzić, że zablokowanie wjazdu na osiedle, stwarza zagrożenie  w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej, bowiem uniemożliwia wjazd samochodom straży pożarnej w sytuacji 

zagrożenia pożarowego. Tym samy narusza przepisy z zakresu ochrony przeciwpożarowej, a w sytuacji 

konieczności prowadzenia działań ratowniczych popełnia wykroczenie opisane w art. 82a § 2 ustawy z 

dnia 20 maja 1971 roku Kodeks wykroczeń, polegające na utrudnieniu dojazdu do obiektów zagrożonych. 

2. Uniemożliwienie odbioru odpadów to prosta droga do stworzenia zagrożenia epidemiologicznego. Osoba 

popełniająca taki czyn, powinna liczyć się z odpowiedzialnością na podstawie art. 165 § 1 pkt 1 ustawy z 

dnia 6 czerwca 1997 roku Kodeks kary, który penalizuje zachowanie polegające na sprowadzenia 

niebezpieczeństwa dla życia wielu osób, przez powodowanie zagrożenia epidemiologicznego. 

3. Jak wynika z informacji mieszkańców, osoba odpowiedzialna za zablokowanie wjazdu, umieściła w 

pozostawionych przez siebie samochodach kamery, które są skierowane wprost na teren osiedla, bez ich 

zgody. Działanie takie może stanowić naruszenie art. 107 ustawy z dnia 20 maja 1971 roku Kodeks 

wykroczeń -  Kto w celu dokuczenia innej osobie złośliwie wprowadza ją w błąd lub w inny sposób złośliwie 

niepokoi, podlega karze ograniczenia wolności, grzywny albo karze nagany. W przypadku przedłużania się 

takiego stanu, może dojść do sytuacji popełnienia przestępstwa spenalizowanego w  art. 190a § 1 ustawy z dnia 

6 czerwca 1997 roku Kodeks karny - Kto przez uporczywe nękanie innej osoby lub osoby dla niej najbliższej 

wzbudza u niej uzasadnione okolicznościami poczucie zagrożenia, poniżenia lub udręczenia lub istotnie narusza 

jej prywatność, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8, a także art. 267 § 3 ustawy z dnia 6 

czerwca 1997 roku -  Tej samej karze podlega, kto w celu uzyskania informacji, do której nie jest uprawniony, 

zakłada lub posługuje się urządzeniem podsłuchowym, wizualnym albo innym urządzeniem lub 

oprogramowaniem. 



 

Mając na uwadze powyższe wnoszę o: 

 

 Niezwłoczne zwołanie posiedzenia w/w komisji, na którym zostanie wypracowane stanowisko co do 

dalszych działań w szczególności kontrolnych, jakie powinni podjąć przedstawiciele stosownych służb, 

inspekcji i straży celem doprowadzenia do przestrzegania prawa przez osoby, które doprowadziły do 

zablokowania wjazdu na osiedle przy ulicy Kolorowej w Otwocku 
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